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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 20.08.2020,para meje Noter LUAN N. MUQAJ, anetar ne Dhom€n KombEtare te Noterise,

Dega Vendore VLORii, me zyrE nE adres6n Fier,29 NENTORI, DERVISH HEKALI, NR.ls, NR.8, u
paraqit personalisht:

NENSHKRUES:
Dritan Prifti, atdsia Vanglel, amesia Sila, shtetas Shqiptar, lindur nE Fier, Fier, Shqip€ri (ALB) dhe banues

nd FIER, me adresE JAKOV XOXA 01490116; Nd. 39; H. lt; Ap. 36; FIER; FIER;9305; FIER, lindur
md 2310511975, gjendja civile 't martuar", madhor, me zotesi t€ plote juridike per te vepruar, pdr

identitetin e tE cilit u garantova me Leternjoftim lD nr. 034508059 dhe nr. personal H50523015F , .

NTNSHKRUES:
Sokol Prifti, at€sia Hill, am6sia Kristina, shtetas Shqiptar, lindur nE Fier, Fier, Shqipdri (ALB) dhe banues

nd Fier, me adres€ K.FieritNj.l; Nd. 28; H. 1; Ap. 1; Fier; Fier; 9303; Fier, lindur mE 19/0211980, gjendja

civile "i martuar", madhor, me zot6si tE plotd juridike p€r tE vepruar, pdr identitetin e te cilit u garantova

me Leternjoftim ID nr. 035559779 dhe nr. personal 100219020I , .

Subjektet e m6sipErme, nd vullnet td lir€ dhe t€ plot6, u paraqit6n dhe n6nshkruan pErpara meje Noter, "Akt
Themelirni" per shoqerine "GREENLAND shpk", bashkdlidhur.

Und Noter, pasi verit'rkova identitetin e personave td sipercituar, n€permjet mjeteve t€ identifrkimit n€

p€rputhje te plote me nenin 62,pika I, g6rma "€", si dhe nenit 128 ti ligjit nr. 110/2018"Ptr Noterind",

dhe Udhezimit te Ministris6 s€ Drejtdsise nr. 6291, dat€ 17.08.2005; v€rtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbatim tC ligiit nr. 9887, date 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e te dh€nave Personale", un6 noteri deklaroj

se do tE ruaj dhe p€rpunoj tE dhdnat personale td subjektit te ketij veprimi nE m€nyr€ te drejte dhe t€
ligishme.

LUAN N.

Fq. I
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Akti Themetimit te "GREENLAND" Shpk

AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
.GREEN CENTRAL" SHPK.

' Sqt me 20 Gusht 2020 (dymije e njezete), ne te ndnshkruarit,

themelojmE nj6 shoq€ri me pdrgjegj6si te kufizuar sipas legjislacionit Shqiptar ne luqi.

dhe ne pdrputhje me kushtet e pdrcaktuara ne ketd Akt Themelimi dhe ne Statutin c

Shoqeris6.

Neni I

Emertimi

1.1 Themelohet nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "GREEN

CENTRAL" Shpk. (ne vijim e quajtur "shoq6ria").

1.2 Shoqdria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008

"Pdr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ("Ligii Tregtar"), te ndry'shuar.

legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me Statutin e Shoq6risd.

1.3 Shoqdria do te fitoje personalitet juridik pas regjistrimit te saj me Regjistrin

Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombdtare e Regjistrimit-

Neni 2

Objekti i Shoq6ris6

2.1 Shoqeria ka pdr objekt dhe qellim te saj aktivitetet e mdposhtme: Mbjelljes, rritjes

dhe perpunimit te te gjitha prodhimive bujqesore kryesishte prodhimin, marketingun dhc-

tregtimin e perimeve ne sera por edhe ne fushe .

1) Prodhimin e te gjitha produkteve buqesore : Dritherat. perimet si dhe agrumet.

l) Eksport inport brenda dhe jashte vendit ite gjithave produkteve ne gjendje te njonr e tc

thate apo te konservuar.

r, *"'

(i) Z.Dritan Prifti shtetas shqiptar, i datelindjes 2310511975 lindur dhe banucs nc'

Fier, madhor dhe me zotdsi t6 plote juridike p6r t6 vepruar, pdr identitetin e tlr cilit

u sigurova nga mjeti i identifikimit me Nr.personal ID. H50523015F,

(ii) Z. Sokol Prifti shtetas shqiptar, i dat6lindjes 1910211980lindur dhe banues nc Fier,

madhor dhe me zot6si tE plote juridike p6r tE vepruar, pdr identitetin e tC cilit u

sigurova nga mjeti i identifikimit me Nr'personal ID 100219020I,



Akti Themelimit te "GREENLAND" Shpk

3) Importi i plerave kimike Herbicideve. insekticideve si dhe famat e te eliitha llo.ier c

Inportimi i te giithave makinerivet buqesore si dhe makinerive te perpunimit dhe te

konservimit. si dhe dhomat frigoriferike.

Te rris bashkpunimin e shoqeris brenda dhe jashte vendit per marje eksperience.

Do te mundohemi te prodhojme Bio

Nxitjen dhe organizimin e te aktiviteteve qe kane te beine me prodhimin dh tregtimin e

prodhimeve ie fermereve.

8) Sigurimin dhe furnizimin e fermereve me inpute cilesore dhe me gmime te favorshnre

Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoqdria mund te kryejc

operaciohe tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te

adniinistroje, te blej€, te shesti, te jape me qira shoqeri e aktiviteteve te tyre si dhe

te ket6 interesa e pjes6marrje ne shoq6ri, konsorciume te themeluara apo ne

themelim e sipdr, qe kane objekt te ngjash6m me objektin e aktivitetit e Shoqirisd.

ose qe i shdrben realizimit te kdtij objekti. Ne pdrgjithdsi, Shoqdria mund te kryeje

gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligii p6r realizimin e

objektit te aktivitetit te saj.

Neni 3

Selia

Selia e Shoqdrise ndodhet ne adresdn: pran6 shkolles " LEONARDO MURIALDO",

Godina nr.5, Sheq i Madh, Fier.

Shoqdria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te

tjera, brenda ose jashtd territorit te Republikds se Shqipdrisd me vendim te

ortakeve te Shoqdristi, ne perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit

Neni 4

Koh6zgiatja

Shoq6ria do te zhvilloje aktivitetin e saj pdr njd kohdzgjatje te pacaktuar duke

filluar nga momenti iregjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikds se

Shqipdrise.

Prishja dhe likuidimi i Shoqdrisd do te pdrcaktohet me vendim te asambles6 se

ortakeve ne p6rputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin ne fuqi.

Neni 5

Kapitali

Kapitali themeltar i Shoqdrisd 6shte 100,000leke (Njeqindmije Leke), i ndare ne 2

pjese, me vlere nominale 50,000 Leke (pesedhjete mije Leke) secila. Kapitali

themeltar 6shte teresisht i ndnshkruar dhe shlyer nga ortaket.

2.2

3.1

3.2

4.1

4.2

2

5.1
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Akti Themelimit te "GREENLAND" Shpk

5.2 Kapitali i Shoq6risE apo qdo kontribut ne para p6r zmadhimin e kapitalit paguhet

ne llogarind bankare te Shoqdris6.

5.3 Kuotat jan[ te transferueshme sipas kushteve te p6rcaktuara ne Ligjin Tregtar dhe

ne ket6 Statut.

5.4 P6rgjegjdsia,e ortakeve shtrihet deri ne vlerdn e kontributit te tyre ne kapitalin e

Shoo6risE.*'.':' L'
.-rrrr$o ) Neni6

t t. .r'
'.91i.1=,.1-*," ortaket

6.1 Ortaket e Shoqdris6 jand si vijon:

. Z.DRITAN PRIFTI ne cilesine e ortakut themelues, zottlrues i 1 kuote, me vlere

nominale 50,000 Leke, qe pdrfaqdsojne 507o, (pesedhjete perqind) te kapitalit te

Shoq6rise;

. Z.SOKOL PRIFTI ne cilesine e ortakut themelues, zottlrues i 1 kuote, me vlere

nominale 50,000 Leke, qe pdrfaqdsojnd 507o, (pesedhjete perqind) te kapitalit te

Shoqdrise;

. Kapitali themeltar €sht6 investuar nga partneret themelues nd total. Vlerdsimi dhe pagesa e

kapitalit themeltar €sht6 kryer nga Partneri Themelues nd rast td miratimit G ketij statuti.

6.2 Adresa e ortakeve pdr efekt te marrddhdnieve te tyre me Shoq6rin6, 6shtd ajo qe

rezulton nga regjistri i ortakeve. lishtd detyrim i ortakeve te njoftojn6 ndryshimin e

adrestis se tyre. Administratori ka pdr detyre te mbaje dhe pdrditdsoje kete

regj istdr.

Neni 7

Asambleja e ortakeve

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, dat6 1410412008 "Pdr Tregtardt dhe Shoqerite

Tregtare" (i ndryshuar), organet drejtuese t6 shoqdrisd jan6 si md poshtE vijon:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakdve - organi md i lartd vendimarrds;

Administrator6t - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqdris6.

a

a

7.1 Ne baze te ligleve dhe dispozitave te k6tij Statuti, asambleja e pdrgjithshme e

ortakeve te Shoqerisd 6shte organi me i larte vendimmarrds i Shoqerisc' Ajo

perfaqeson te gjithe ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe

kete Statut, jane detyruese per te giithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese

ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve.

Vendimet per geshtjet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjcn

e asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim'

3

7.2



Akti Themelimit te "GREENLAND" Shpk

Neni 8

Administrimi i Shoqerise
*t

'.&\ Administrimi i Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator.

t$P4 Aitl Adrninisrratori do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne

"i.${fil ,l' t qdo kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

l.', -fi',)T]*.l.lrl' ea*iristrarori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se
'ir':1. '. r''t,-- 

l};"^Jii'*"ffi'fi[;:",]llI:IT:::"t::;",:* ;:,Tr"#:;:1',#,)'[
afati i emerimit te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

8.4 Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera giate ushtrimit te

detyrave te tij. Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime

vjetore.

8.5 Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.

Doreheqja do te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Adminisratorit te ri.

8.6 Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat si dhe te kryeje te gjitha

veprimet te cilat me ligj ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese

se ortakeve ose nuk kufizohen nga Statuti apo nga ligji i zbatueshem

8.7 Shoqeria perfaqesohet para qdo organi administrativ, giyqesor, enti publik apo privat

dhe nE marrddhdnie me te tretet nga administratori, td cil6t i ushtrojn€ keto te drejta n6

p6rputhje me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi

10.1

t0.2

11.1

Neni 10

Viti financiar dhe pasqyrat financiare

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te gdo viti.

Ne perfundim te Edo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne

perputhje me ligiin.

Neni 11

Prishja dhe Likuidimi

Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise

do te shoqerohet me likuidimin e saj.

Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne

perfundim re ketij procesi dhe gjate likuidimit togtjaleshi "ne likuidim e siper" duhet

te vihet pas emrit te Shoqerise.

4
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Akti Themelimit te "GREENLAIt1)" Shpk

11.3 Likuiduesi/t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi I

likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit

shqiptar

NENI 12

detyrohen td ruajnd sekretin e themelimit dhe tE veprimtarisd se Shoqerise. Tc

dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqdrisd mbajne pdrgiegiEsi dhe

detyrohen te zhddmtojnd Shoqdrind per ddmet qd i jand shkaktuar pdr faj td tyre gjate

ushtrimit tE veprimtarise sd tyre.

Neni 13

Ligii i Zbatueshem dhe Juridiksioni

13.1 Per geshtjet e parregulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shoqerise do te

zbatohet Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". i

ndryshuar.

13.2 Qdo konflikt, divergjence, mosmarreveshje apo pretendim i Efaredolloji, sidoqe te kete

lindur nga apo ne lidhje me kete Akt Themelimi, do t'i drejtohet dhe zgiidhet nga

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier

ORTAKET

SOKOL PRIFTI
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